



W. Jaruzelski udaje się z wizytą do ZSRR

11 bm. na zaproszenie Michała Gorbaczowa z oficjalną wizytą do ZSRR udaje się prezydent RP — Wojciech Jaruzelski.

M. Gorbaczow

W ostateczności rządu prezydenckie na Litwie

Prezydent ZSRR Michał Gorbaczow określił jako „awanturnicze” działania litewskiego parlamentu, który 11 marca proklamował niepodległość republiki.

Zdaniem prezydenta ZSRR, konieczne jest by sprawę przyszłości Litwy rozpatrzone drogą referendum. Gorbaczow wyraził przekonanie, że mieszkańcy republiki



Kryształki też mogą być piękne

Przemysł jest ten świat

„DOJENIE” PSZCZÓŁ
Jak wiadomo, jad pszczeli jest znanym lekarstwem na wiele dolegliwości ludzkich, a szczególnie w dziedzinie choroby z nadciśnieniem krwi i różnymi odmianami reumatyzmu.

PSZCZOLKI NA WYKONANIE

Za ile Wielkanoc?

Przeciętny Kowalski zarabia około 600 tys. miesięcznie. Jego żona — powiedzmy pół miliona. Na czteroosobową rodzinę mają zatem 1,1 mln zł, co nie daje nawet minimum socjalnego (372 tys.) na osobę. Czy taka rodzina może sobie pozwolić na tradycyjne święta, na szynki, babki, pisanki? Tak — jeśli zdecyduje się na oszczędność przez resztę miesiąca, wydanie około 400 tys. zł i zaciśnięcie wstęgi w rodzinnych.

Na czym polega sposób? Otóż tradycyjne, wielkanocne śniadanie jedzą Ko-

PRZEGLĄD

Wydanie I LÓDŹ, środa 11 kwietnia 1990 roku Rok XLV 86 (13073) PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004 Cena 400 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Syreny za Litwą Dziś nowy tygodnik związkowy Rozmowy o programie Łódzka „S” przed zjazdem

W zakładach im. J. Strzelczyka obradowali wczoraj delegaci na Walne Zebranie Delegatów i szefowie komisji zakładowych łódzkiej „Solidarności”. Mówiono o Litwie, związkowym tygodniku regionalnym i programie „S”.

mer tygodnika „Solidarności Ziemi Łódzkiej”. W kioskach „Ruchu” kosztować będzie 500 zł, komisje zakładowe kupować go będą po 400 zł. Na ośmiu stronach (DALSZY CIĄG NA STR. 3)

Rozmowy rząd - OPZZ Place i emerytury

Wczoraj z udziałem premiera Tadeusza Mazowieckiego i przewodniczącego Alfreda Miodowicza, odbyła się druga tura rozmów rząd - OPZZ.

Przedmiotem spotkania był pakiet propozycji działań ostonowych, przedłożony stronie rządowej przez OPZZ w lutym br. Zasadniczym wnioskiem OPZZ było m. in. zatrzymanie spadku

plac realnych poprzez podniesienie bazy i współczynnika nie opodatkowanego wzrostu plac, a także podwyższenie najniższego wynagrodzenia do wysokości ok. 350 tys. zł, podwyższenie zasiłku rodzinnego oraz urealnienie odpisów na fundusz socjalny i mieszkaniowy. W tych sprawach nie osiągnięto porozumienia.

Przedstawiciele rządu, odnosząc się do zrozumienia do wielu przedłożonych propozycji, stwierdzili, że obecny etap programu stabilizacyjnego nie pozwala na ich spełnienie, gdyż oznaczałoby to przekroczenie barier warunkujących powodzenie całej operacji gospodarczej i zaprzeczenie dotychczasowych wysiłków i wyrzeczeń. Zapowiedziano natomiast, że zgodnie z programem gospodarczym, od maja br. będzie następować stopniowe łagodzenie mechanizmów restrykcyjnych, m. in. poprzez podwyższenie współ-

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Problemy bezrobocia

Wczoraj w Gdańsku odbyło się ostatnie przed II Krajowym Zjazdem Delegatów NSZZ „Solidarność” posiedzenie Krajowej Komisji Wykonawczej. Otwierając obrady Lech Wałęsa podziękował ustępującym władzom związku za działalność, która doprowadziła do otwarcia drogi reform w Polsce.

Członek Prezydium KKW Michał Boni, który przewodniczył związkowej delegacji podczas rozmów z rządem dotyczących problemu bezrobocia, przedstawił wyniki negocjacji. Zdecydowano że zespół uczestniczący w rozmowach będzie nadal pracował nad tymi problemami i materiałami i kolejne spotkania. M. Boni podkreślił m. in., że problemy walki z bezrobociem wymagają regularnych spotkań związkowców z rządem co 1,5-2 miesiące, dla konkretnej wymagalności i zmiany sytuacji na rynku pracy.

KKW omówiła również stan przygotowań do zjazdu.

Gościem KKW był przewodniczący NSZZ „Solidarność” Rolników Indywidualnych Gabriel Janowski, który mówił o problemach i szan-

sach polskiego rolnictwa, apelując o robotnicze wsparcie dla rolników w imię naturalnego sojuszu wynikającego ze wspólnoty interesów. L. Wałęsa podkreślił w od powiedzi, że polski wóz jest bardzo ciężki i jego ciężar muszą wziąć na siebie wszystkie grupy społeczne.

(PAP)

Kongres jedności PSL

Wczoraj w Warszawie odbyło się II posiedzenie Komisji Kongresowej PSL, w skład której wchodziła prezes organizacyjnej wojewódzkiej przydziału rad naczelnych PSL i PSL „Odrodzenie”. Ustalono, że kongres jedności PSL będzie obradował 2 dni na początku maja br. — jak wcześniej postanowiono — miejscem obrad ludowców będzie aula Politechniki Warszawskiej.

Na posiedzeniu — powiedział dziennikarzowi PAP przewodniczący komisji Stanisław Dąbrowski — przyjęliśmy, że najwyższą władzą do kongresu jest komisja kongresowa, która została powołana przez reprezentatywne grom-

ludowców z całego kraju. Zaakceptowana została uchwała Rady Naczelnej PSL mówiąca o tym, że w zbliżającym się kongresie powinni uczestniczyć wszyscy członkowie tej rady liczącej 75 osób. Jednocześnie podjęto uchwałę, że w kongresie weźmie udział taka sama liczba członków Rady Naczelnej PSL „Odrodzenie”.

Kongres będzie wydarzeniem historycznym i stanie się przełomem w najnowszej historii ruchu ludowego. Dlatego też — stwierdził S. Dąbrowski — postanowiono mały kongres nazwać kongresem jedności PSL.

(PAP)

Koalicja ludowcy-narodowcy

Do pierwszych w powojennych dziejach Polski demokratycznych wyborów samorządowych odrodzony ruch ludowy staje wspólnie z ujawnianym niedawno ruchem narodowym — głosi zaprezentowana dziennikarzom odesza, podpisana przez prezesów ZG Stronnictwa Narodowego oraz PLS „Odrodzenie”. Odesza odwołuje się do tradycji takiej koalicji, wynikającej z „narodowego, chrześcijańskiego oblicza narodowego oraz wierności spuściznie wótkien Polaków: Romana Dmowskiego i Wincentego Witosa”.

W ocenie komentującego ten dokument rzecznika prasowego PLS „O” rodzi się obecnie kolebny monopol polityczny, zaś obecne komitety obywatelskie nawiązują do sanacyjnego BBWR. FJN i PRON. Jego zdaniem, idea ludowcy czy ludowo-narodowych komitetów wyborczych oznacza otwarcie pluralizmu politycznego.

Rolę Senatu rzecznik PSL „O” przypisał do roli byłego KC PZPR — uznając, że powinien on zostać zastąpiony izbą samorządowo-gospodarczą. (PAP)

Duże straty w sadach

Ostatnie mrozy poważnie zaszkodziły wszystkim drzewom owocowym, chociaż trudno dzisiaj, nawet w przybliżeniu określić rozmiar strat. Dziś nie wiadomo jeszcze, o ile będą zmniejszone zbiory owoców czy o 30, czy nawet o 60 proc.

Na straty można już z całą pewnością spisać brzośkwinię i morele. Dotknięte ucierpiałły czereśnie, grusze jabłonie — nawet jeśli ich kwiaty nie były jeszcze rozwinięte. Według wstępnej oceny prof. A. Rejmana najmniej ucierpiałły, co jest dość dziwne, wiśnie i śliwy, ale to również w zależności od regionu.

Ze wstępnych szacunków naukowców z Instytutu Sadownictwa ze Skierniewic wynika, że tylko w minimalnym stopniu ostatnie przymrozki obniżą plon krzewów owocowych. (PAP)

Urodzona na wysokościach

W samolocie czeskosłowackich linii lotniczych, lecącym z Dżakarty do Pragi, urodziła się w nocy z 9 na 10 bm. dziewczynka. Poród — bez komplikacji — odbył się na wysokości 10 tys. metrów. W wydobyciu się na świat pomógł noworodkowi lekarz reprezentacji piłkarskiej Kuala Lumpur.

Matką dziecka jest 35-letnia obywatelka RFN Ilona Purvent, która prosto z lotniska w Pradze przewieziono do szpitala. Dziewczynka jest pierwszym dzieckiem urodzonym w samolocie czeskosłowackim. (PAP)

ZAROBEK NA RYBKACH

Zdaniem prasy amerykańskiej, największa hodowla rybek akwariowych istnieje obecnie w Stanach Zjednoczonych, na Florydzie.

Oblicza się, że istnieje tam ponad 250 olbrzymich farm, gdzie rozmnaża się tego typu ryby. Specjaliści z tej branży, która przynosi im olbrzymie zarobki, hodują ponad 15 tys. gatunków rybek żyjących w akwariach i minibasenach.

Rybki sprzedawane są niemal na wszystkich kontynentach. (Opr. zg)

Start „Discovery” odroczony

Przewidziany na wtorek na godz. 12:47 czasu GMT, tj. 14:47 czasu warszawskiego start amerykańskiego wahadłowca „Discovery” z unikatowym teleskopem „Hubble” na pokładzie odroczono z przyczyn technicznych o co najmniej 24 godz. — poinformował rzecznik Amerykańskiej Agencji Aeronautyki i Badania Przestrzeni Kosmicznej (NASA).

(PAP)



Morgaux Hemingway z majowym numerem „Playboya”, gdzie widnieje na okładce. CAF — AP

niezwykła Wędrowka

Kupon i trzeci człon biletu naszego nowego konkursu — dziś na str. 2. Konkurs trwać będzie do piątku (13 kwietnia). Nagrodą — niezwykła podróż przez Baskirię i Kazachstan (plus nagroda pocieszenia).

CO DZIEŃ MAGIE

Dzisiaj mamy środę, 11 kwietnia. Imieniny obchodzą Filip, Leon, Jaromir, Stanisław. Dyktany synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane. Temp. maks. 10 st. Wiatr słaby zmiennej.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 984,5 hPa (738,4 mm), temperatura 7,4 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

1948 — Rozpoczęcie obchodów Pierwszego Tygodnia Ziemi Zachodnich.

Taka sobie myśli

Głupich zawodów nie ma, ale są takie, które zostawiamy innym.

Uśmiechnij się

— PREMIER JEST JUŻ WYBRANY. PO DOŻEMU, KIEDY WIEC SPÓDIE WAC SIĘ MANNY? —

(DALSZY CIĄG NA STR. 3)

Wokół piłki

Papuasi też kopia dwóch ślepych

Wszystko wskazuje na to, że pobity zostanie kolejny rekord uczestnictwa w olimpijskim turnieju piłkarskim. Otóż FIFA otrzymała...

Liczbą zgłoszeń do tej imprezy osiągnęła wielkość 128. FIFA oświadczyła jednak, że sprawę liczb uczestników...

Wielu wzmawia trwać nadal wokół ligowego spotkania we włoskiej "Serie A". Mowa o meczu w Bergamo...

Drugim "wydarzeniem" w lidze włoskiej było nieuznanie bramki dla Bologna, choć zdaniem niemal wszystkich...

Sprawozdawcy sportowi skwitowali w niedzielnych komentarzach jednoznacznie oba te wydarzenia...

Skoro już przy mistrzostwach, to jeszcze jedna wiadomość o tej imprezie. Inspektorzy FIFA...

ALBIN MARKIEWICZ PREZESEM ANILANY

Wczoraj odbyło się drugie posiedzenie nowo wybranego zarządu KS Anilana...

Budowlani i Gedania

Reorganizacja ligi siatkarek sprawiła, że trzeba było przeprowadzić specjalny turniej barażowy...

TENIS W PABIANICACH

MOSIR w Pabianicach organizuje powszechny turniej wielkocynowy w tenisie. Losowanie w czwartek...

GRUBBA NIE NARZEKA

Polscy tenisiści stolarzy niezdzieleni sobie w turnieju drużynowym, na rozgrywanych w goe-borskiej hali "Scandinavium" mistrzostwach Europy...

połu i Mediolanu) zakwestionował aktualny stan nawierzchni. Nie nadają się one do przeprowadzenia MS...

W środę towarzyski mecz Austria - Węgry w Salzburgu. Trener austriackiej reprezentacji ma problem...

Platini ma zadowolona minę, choć jak trener reprezentacji nie potrafił wywalczyć miejsca w finale "Italia-90"...

OŚWIADCZENIE

PAP otrzymała oświadczenie czterech regionalnych sekcji kultury fizycznej NSZZ "Solidarność"...

MISTRZOWIE LZS

209 dziewcząt i chłopów stanęło na starcie w Ozorkowie, ubiegając się o tytuły mistrza LZS woj. łódzkiego...

NARCIARSKIE OSTATKI

W Kotle Gąsienicowym odbyły się mistrzostwa Polski w dwuboju alpejskim...

W SKROCIE

Muangchai Kittikaset w Tajlandii zachował tytuł mistrza świata w wadze mini-muszej (wersja IBF)...

Przyszłość Stoczni Gdańskiej List pasterski prymasa Polski

Na wiecu załogi w Stoczni Gdańskiej, zorganizowanym wczoraj w czasie przerwy śniadaniowej przez Komisję Zakładową "Solidarność"...

Ukazał się list pasterski prymasa Polski kardynała Józefa Glempa, napisany na Święta Wielkiej Noocy 1990.

Będzie czy nie będzie? Obwąchiwanie izby

Informowaliśmy już o pomysły powołania w Łodzi Izby Przemysłowo-Handlowej. Istniała taka przed wojną...

Spotkanie redaktorów pism czytelnikowskich

W siedzibie SW "Czytelnik" w Warszawie odbyło się spotkanie redaktorów naczelnych i przedstawicieli redakcji dawnych pism czytelnikowskich...

Wyłoniony został trzyosobowy zespół dla realizacji tego zamierzenia.

Place i emerytury

Wieloznaczność ustawy o zakładowych systemach wynagrodzeń, nastąpił podwyższenie najniższego wynagrodzenia...

W opinii związkowców przewidziane działania nie gwarantują poprawy dochodów realnych...

24 godziny 24 godziny

PRZEBYWAJĄCY w Warszawie wicepremier Czechosłowacji Jan Czarnogurski...

dy Najwyższej Łotwy, Anatolij Gorbunow, oświadczył we wtorek w Lugano...

ZSRR - W. Brytania Podpisanie porozumień

Porozumienia o szybkim informowaniu w przypadku awarii nuklearnej, wymianie informacji na temat wykorzystania i kontroli...

„NIE MOŻEMY zaakceptować idei, że przyszłe zjednoczone Niemcy będą należały w pełni do NATO"...

Ujęto drugiego sprawcę grudniowych rozbojów

Był ich dwóch. Jeden udawał milicjanta. Pod pretekstem uzyskania informacji o sąsiedztwie zjawili się 8 grudnia u starszej mieszkanki...

NA WODACH Pacyfiku, od brzegów południowej Kalifornii do Wysp Hawajskich, trwają od poniedziałku wielkie manewry...

Na duńskim promie zginęło 208 osób

Jak wynika z ostatnich doniesień agencji, w wyniku pożaru, który wybuchł w nocy z piątku na sobotę na duńskim promie "Scandinavian Star"...

WŁÓDZKA WYPADKOW

7.35. Na skrzyżowaniu ulic Kopiczkiego i Narutowicza Artur B. jadący fiatem 126 bez prawa jazdy potrącił Iwonę S. lat 33...

Kupon konkursowy NA PUSTYNI

Uchodźcy proszą o pomoc

Coraz więcej uchodźców z grupy kilkuset obywateli państw arabskich i afrykańskich przebywających w Świnoujściu znajduje się w trudnej sytuacji finansowo-materiałnej. Jeszcze kilka dni temu w ośrodkach wypoczynkowych elektrowni „Doła Odra” oraz „Grodok” — Kombinat Budownictwa Ogólnego nr 1 znajdowało się 410 uchodźców — obecnie jest ich 432. 23 nie było w stanie po-

krzyć kosztów utrzymania na prywatnych kwaterek oraz w hotelach i oddało się pod opiekę władz miejskich Świnoujścia. Komplikacje się również sytuacja w samych ośrodkach. Dzienny koszt utrzymania szacuje się na 28 mln zł nie licząc medykamentów, opieki lekarskiej. Przedsiębiorstwa, których własnością są ośrodki zaczynają wpaść w kłopot o zwrot należności — tymczasem władze miejskie pieniędzy nie mają. (PAP)

Łódzka „S” przed zjazdem

(DOKONCZENIE ZE STR. 1)

ma być sporo o sprawach związkowych, ale nie tylko. Redaktorem naczelnym jest łódzki poseł OKP S. Niesiołowski.

Dyskutowano także o programie regionu. Za tydzień zjazd krajowy był więc najwyższy czas, by przyjąć ustalenia, mające obowiązywać łódzki delegatów w halli „Olivii”. Przedstawiono zbrany projekt, określający zadania na teraz i na później. Za to co najważniejsze dziś uznano walkę ze spadkiem stopy życiowej, aktywizację działalności komisji zakładowych i właściwe reagowanie na zwolnie-

nia z pracy. Do zadań długofalowych zaliczono m. in. przekształcenia własnościowe, ochronę zdrowia, pracy i środowiska a także sprawy oświaty i kultury.

Ogólnym założeniem programu jest stwierdzenie, iż nadszedł czas, by „Solidarność” ograniczyła się do podstawowego, statutowego celu działań tj. „ochrony praw, godności i interesów pracowników”.

Projekt podobał się jednym mniej, innym bardziej, uchwały nie podjęto, bo do „Strzelczyka” przyszła zaledwie jedna trzecia delegatów na WZD. A bez quorum nie ma uchwał.

K. K.

Wartości

(DOKONCZENIE ZE STR. 1)

Ktoś mógłby powiedzieć: no, pięknie, ale to są dwa posiłki! A gdzie reszta? A tu jest właśnie miejsce na więcej rodzin. Na Indyka Kowalskiego zapraszają teściowie i rodziców. No i zostają zaproszeni do jednych na obiad w niedzielę (spóźniły się w towarzystwie „Panny dziękuję”), do drugich na poniedziałkowe śniadanie. Na obie świąteczne kolacje zjadają to, czego nie zjedli w zaplanowanym czasie — zawsze przecież coś zostaje. No i koniec świętowania.

A ile kosztowałyby Wielkanoc u bogatych? Znamy mi, bardzo dobrze sytuowana pani domu planuje święta tak, jak pani Kowalska — też wychodzi na dwa posiłki, a na jeden przyjmuje gości u siebie. Już w tej chwili w lodówce i zamrażarce czekają mięsa i wedli-

ny wartości ponad 300 tys. zł. W spiżarni dojrzała 5 kg bananów i leżakuje 3 butelek francuskiego wina po 42 tys. każda. Ciasta zostały zamówione w renomowanej cukierni, będą kosztowały

Za ile Wielkanoc?

około 150 tys. (w tym tort czekoladowy i sernik z bakaliami, bez których w tym domu święta się nie liczą). W Wielki Piątek posina ryba będzie sałatka śledziowa po 8 tys. za małe opakowanie na osobę (import z RFN) oraz losi i węgry (po 62 tys. zł za każdy gatunek). Oczekiwane wraz z dorosłymi gośćmi dzieci (razem z dziećmi gos-

podarzy — cała dziesiątka) otrzymają włoskie czekoladowe jajka z niespodzianką (a 15,3 tys. za każde jajeczko). Pani domu bardzo chwali zaopatrzenie sklepów. Wiele zamierza jeszcze kupić.

Wielkanocny program

7.45 Ekspres gospodarczy
8.05 Przez lady i morza — w gąscurze języków Afryki
8.35 Domator
8.50 Domowe przedszkole
9.15 Wiadomości poranne
9.25 „Właściwie nie stało się” — film fab. prod. CSRS
11.10 Domator
11.20 Program dnia i telegazeta
16.25 Dla młodych widzów — Sami o sobie — SOS
16.50 Dla dzieci — Trąba
17.15 Teleexpress
17.30 Sensacje XX wieku
18.00 Łódzkie wiadomości dnia
18.45 Rolnicze rozmaitości
19.00 Dobranoc — „Zaczarowany ołówek”
19.10 Rzeczpospolita samorządna
19.30 Wiadomości
20.03 „Nie poddam się” — dramat psych. ang.-amerykański
21.45 Sport
21.55 Księżu Jerzemu z miłością — progr. postyczko-muzyczny
22.55 Wiadomości wieczorne
23.15 Język angielski (25)

11.00 Sroda 11.05 Folklor w pigułka, 11.35 Muzyka, 12.00 Serwis Trójki, 12.05 W tonacji Trójki, 13.00 Frederic Forsyth „Czwarci protokół”, — odc. 13.10 Powtórka z rozrywki, 14.00 Muzyczna Sacra, 15.00 Serwis Trójki, 15.05 Polityka dla wszystkich, 15.10 Rok z sądem, 15.40 Herbatka przy samowarze, 16.00 Zapraszamy do Trójki, 17.00 Serwis Trójki, 18.05 Informacje sportowe, 18.15 Klub Trójki, 18.30 Złote lata swingu, 18.50 Graham Greene „Kapitan i nieprzyjaciel”, — odc. 20.00 Elektroniczna fantazja, 20.30 „Sam o sobie”, 20.45 Trzy kwadransy jazzu, 21.30 Wokół „Regentki”, 21.45 W kręgu ballady, 22.15 Powieść w wydaniu dwujęzycznym — John Erskine „Prywatne życie pięknej Heleny”, — odc. 22.45 Opera tygodnia: Claudio Monteverdi „Orfeusz”, 23.00 24 godziny w 10 minut, 23.10 Tuż! 23.15 33.90 Anafel Ullman „Potworne poglądy cynicznych kramoludków”, — odc. 24.00 Między dniami a snem.

PROGRAM IV
11.05 Dom i Świat, 13.30 W galerii muzyki, 13.35 Popołudnie Młodych, 16.20 Program Rozgłosni Harcerskiej, 16.20 Współczesne partytury, 17.10 Repetytorium dla kandydatów na wyższe uczelnie, 17.40 Oscar Peeterson, 17.50 Studio Ekspertów, 18.35 Język rosyjski, 18.50 Ballady instrumentalne, 19.00 Widnokrąg „Biblioteka Aleksandryjska”, 19.35 Lektury „Czwórkę” Józef Ratajczyk „Roman-

tyczni kochankowie”, 19.45 Jazz naszego wieku, 20.00 Opinie, 20.10 Wokalny panteon, 20.25 Gra o przyszłość, 20.40 Znanie, lubiane — piosenki, 20.50 Awangarda publicystyczna, 21.10 Sroda chopinowska, 22.00 Wiersze muzyki i myśli „Buhaków na scenach polskich”, 23.20 Idole estrady — Michał Bajor, 23.27 Jutro w programie, 23.35 W poszukiwaniu wartości, 23.50 Muzyka przed północą.

TELEWIZJA

PROGRAM I
7.45 Ekspres gospodarczy
8.05 Przez lady i morza — w gąscurze języków Afryki
8.35 Domator
8.50 Domowe przedszkole
9.15 Wiadomości poranne
9.25 „Właściwie nie stało się” — film fab. prod. CSRS
11.10 Domator
11.20 Program dnia i telegazeta
16.25 Dla młodych widzów — Sami o sobie — SOS
16.50 Dla dzieci — Trąba
17.15 Teleexpress
17.30 Sensacje XX wieku
18.00 Łódzkie wiadomości dnia
18.45 Rolnicze rozmaitości
19.00 Dobranoc — „Zaczarowany ołówek”
19.10 Rzeczpospolita samorządna
19.30 Wiadomości
20.03 „Nie poddam się” — dramat psych. ang.-amerykański
21.45 Sport
21.55 Księżu Jerzemu z miłością — progr. postyczko-muzyczny
22.55 Wiadomości wieczorne
23.15 Język angielski (25)

W dniu 6 kwietnia 1990 r. zmarła, w wieku 74 lat

S. + P.

BRONISŁAWA JĘDRZEJCZAK
z domu BORUSZCZAK.

Pogrzeb odbędzie się na cmentarzu rzym.-kat. — Dedy, dnia 11 kwietnia br. (czwartek) o godzinie 13.30, o czym zawiadamiam z bólem serca i ogromną żałością

NAJBLIŻSZA RODZINA.

W dniu 6 kwietnia 1990 r. zmarła, w wieku 74 lat

S. + P.

JÓZEFA ANUSIK
odznaczona Orderem Sztandaru Pracy I klasy i Inny.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 12 kwietnia br. (czwartek) o godzinie 11.30 na cmentarzu komunalnym w Warszawie.

SYN, SYNOWA I WNUCZKA.

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 8 kwietnia 1990 r. w wieku lat 85 zmarła nagle, nasza ukochana Zosia, Mamusia, Tesciowa i Babcia

S. + P.

GENOWEFA ŁAPOT

Wyprowadzenie drogi nam żwójk nastąpi dnia 11 kwietnia br. (sobota) o godz. 13 z cmentarza rzym.-kat. pod wezwaniem św. Anny na Zarzawie. Msza św. w intencji Zmarłej zostanie odprawiona dnia 20 kwietnia br. o godz. 8.30 w kościele św. Krzyża, o czym zawiadamiamy pograżoną w rozpacz i ból.

RODZINA.

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 8 kwietnia 1990 r. zmarła

S. + P.

JANINA JĘDRYCHOWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 7 kwietnia 1990 r. na cmentarzu w Rudzie Fabiańskiej. Zawiadamiamy pograżoną w smutek.

RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 8 kwietnia 1990 r. zmarła, w wieku lat 85

S. + P.

KAZIMIERZ KOBYŁECKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 12 kwietnia br. (czwartek) o godz. 14.30 na cmentarzu rzym.-kat. na Dedy.

SYN, SYNOWA I WNUCZKA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 8 kwietnia 1990 r. zmarła, w wieku lat 85

S. + P.

MARIA SOKOŁOWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 12 kwietnia br. (czwartek) o godz. 13.30 na cmentarzu rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej.

DZIECI z MAŁŻONKAMI oraz WNUCZKA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 8 kwietnia 1990 r. zmarła, w wieku lat 85

S. + P.

STANISŁAWA MACIAK

Pogrzeb odbędzie się w dniu 12 kwietnia br. (czwartek) o godz. 11.30 na cmentarzu komunalnym na Zarzawie.

RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 8 kwietnia 1990 r. zmarła, w wieku lat 85

S. + P.

MARIA SOKOŁOWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 12 kwietnia br. (czwartek) o godz. 13.30 na cmentarzu rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej.

DZIECI z MAŁŻONKAMI oraz WNUCZKA.

Jedną z głównych przyczyn ciężkich chorób nerek jest nadmierne zażywanie leków. Do takiego wniosku doszli naukowcy z Uniwersytetu Muensterskiego, którzy od dłuższego czasu zajmowali się tym problemem. Stwierdzili, iż na trzech pacjentów dwóch trafiło do szpitali z chorobami nerek spowodowanymi zażywaniem bez wskazań lekarzy tabletek od bólu głowy, lub innych. Pod względem zażywania środków przeciwbólowych kobiety mają znaczną przewagę nad mężczyznami.

Przy regularnym zażywaniu określonych tabletek organizm człowieka wymaga coraz silniejszej dawki co prowadzi do katastrofalnych następstw. Zmniejsza się ilość hemoglobiny we krwi, następuje powikłanie żołądka, zwiększa się obciążenie nerek. Szczególnie niebezpieczna jest kofeina, jeżeli używa się jej w wielkich ilościach. (PAP)

Oryginalny benefis J. Nowickiego

Nad ranem 10 bm. zakończył się w Krakowie benefis obchodzącego 50-lecie urodzin aktora Starego Teatru im. Heleny Modrzejewskiej — Jana Nowickiego. Uroczystą kolację, którą na koszt własny przygotował prowadzący Krakowski Klub Aktora Franciszek Skibiński — poprzedziło głośne przedstawienie „Kolacji na cztery ręce”, w którym gra Jan Nowicki. Wstęp na benefis pobierany był w naturze: udziecie indyka, kilogram schabu, 20 jaj, cztery pomarańcze lub 20 kilogramów ziemniaków. Jan Nowicki opuścił im-

preze jako jeden z pierwszych udających się do Warszawy, gdzie bierzcie udział w zdjęciach do dwóch nowych filmów. (PAP)

W ŁÓDZKIEJ prasie pisano

40 LAT TEMU

Czołowy przewodnik pracy, górnik Józef Ciszek z kopalni „Bolesław Chrobry”, wykonał 12 kwietnia swoją roczną normę. W ciągu 3 miesięcy i 12 dni Ciszek wydobyl ponad 1.388 ton węgla.

„Prawdziwy popis budowniczych” — tak zatytułował „DE” informację o budownictwie mieszkaniowym w Łodzi w I kwartale. Oddano bowiem do użytku 4.068 izb, przekraczając o 734 najwyższy w dotychczasowej historii łódzkiego budownictwa plan.

Jak informuje „DE”, na Julianowie przy ul. Świetlanej ma powstać specjalne przedszkole dla dzieci chorych na koklusz.

„W związku z nadejściem nowego transportu pomarańczy i cytryn, Ministerstwo Handlu Wewnętrznego obniżyło cenę pomarańczy do 600 zł i cytryn do 1.000 zł za kilogram”, poinformował „DE”.

25 LAT TEMU

Według danych GUS, ludność

Opr. (bar)

wczoraj zgłoszenie
dzisiaj ogłoszenie

RUBINA, Heliosa, Wideotona — sprzedam. 32-33-07. 23674 g E

TELEWIZOR kolorowy sprzedam. 55-13-92. 23672 g E

KRESZ, tkanina nabliyszczana, ortalion, bawełna — atrakcyjne kolorы, ekspresy metalowe, napy metalowe — ceny konkurencyjne. Łódź, Wiankowa 5, dojazd od Sikorskiego. 23686 g E

TVC 950-000. — sprzedam. 33-39-31 23675 g E

TVC radziecki, Jowisza — sprzedam. 33-39-31. 23675 g E

WIDIODTWARZACZ sprzedam. 55-27-51. 23691 g E

WYMIANA wideokaset, Gdańska 8. 33-59-59. 23678 g E

DZIEWIARZA na interlock, chętnie emeryta zatrudnie, 31-96-84. 23692 g E

TKANNA nabliyszczana, kresz, ortalion, bawełna — w atrakcyjnych kolorach, ceny konkurencyjne. „Polotek” Łódź, Liscłasta 231, od Szczecińskiej. 23687 g E

LOKALU na zakład krawiecki poszukuje. (Batuty). 84-27-79. 23690 g E

SZWACZKĘ zatrudnię. 57-91-10. 23693 g E

WYKWALIFIKOWANYCH kroyczych dzielnicy natichmiasz zatrudnie. Konstanytnow, Zgierska 9. 15216 g E

OVERLOCK chiński z silnikiem sprzedam. 52-23-55. 15187 E

MASZYNĘ dziewiarską z komputerem „Passap — elektronik 6000” na gwarancji — sprzedam. 43-91-79. 15096 g E

KOPIUJE obrazy, akty, 52-67-06. 15059 g E

SZWACZKĘ (teksas) — zatrudnie, Bucza 7, 78-68-70. 15123 g E

WYNAJME mieszkanie 42-00-24 od 16-18. 15127 g E

TEOWNIK kupię, 33-70-83. 15058 g E

STEBNOWKĘ „Textima” sprzedam. Overlock kupię, 51-93-58. 15057 g E

M-4 zamienie na kawalerkę — 57-80-19 (19-21). 15093 g E

TEUMACZY — videofilmy (niemiecki, angielski) — poszukuje. 74-47-51. 15094 g E

CAMPING dwuosiovy sprzedam, 84-20-53. 15241 g E

SUKAN DĄCZ

KIEROWCA I kat. 43-54-42. 15198 g E

MŁODE małżeństwo poszukuje pracy. 42-81-53. 15033 g E

W dniu 6 kwietnia 1990 roku zmarła

S. + P.

STANISŁAWA MACIAK

Pogrzeb odbędzie się w dniu 12 kwietnia br. (czwartek) o godz. 11.30 na cmentarzu komunalnym na Zarzawie.

RODZINA.

